ZAPISNIK

sa 9. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 20.07. 2018. godine u Općinskoj vijećnici s početkom u 07.00 sati, snimano te javno emitirano putem lokalnih radija (fonozapis čini sastavni dio ovog zapisnika).

Nazočni:  Zoran Manestar – predsjednik, Tonko Gugić, Tonko Barčot, Boris Dragojević, Boris Žuvela,  Silvija Pećanac Bačić, Đana Oreb, Ivo Burmas, Tatjana Vučetić, Vedran Dodig,

Maja Barčot, Željka Gugić – vijećnici;   

Katarina Bikić – Općinska načelnica, Dragiša Barčot - Zamjenik Općinske načelnice,

Vanjo Žuvela – tajnik Općinskog vijeća, Darko Franulović, Sanja Jurković –općinski pročelnici;

Damir Andreis – direktor komunalnih društava

Izočni :     Tatjana Vučetić i Josip Cvitan – vijećnici (opravdali izostanak);

                 Tino Žuvela, Ivo Žuvela - vijećnici Županijske skupštine (nisu opravdali izostanak)

Predsjednik je pozvao vijećnike da se izjasne o Dnevnom redu koji je usvojen.

Potom je Predsjednik pozvao vijećnike da se očituju o Zapisniku sa 6.i 7. sjednice vijeća.

Boris Žuvela upozorava je bilo neophono prvotno raspraviti o zapisnicima a nakon toga usvojiti Dnevni red.

Jednoglasno, sa 11 glasova "za", usvojeni su Zapisnici sa 6. i 7. sjednice vijeća.

Predsjednik  vijeća  pozvao je na prihvaćanje predloženog Dnevnog reda.

Nakon toga je jednoglasno, sa 11 glasova "za", prihvaćen slijedeći 

D n e v n i       r e d:
      1.   Vijećnička pitanja i prijedlozi
2.   Izvješće o radu Načelnice za period srpanj – prosinac 2017. godine
3. Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Vela Luka u 2017. godini
4. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vela Luka za 2017.godinu.
5. Izvješće o izvršenju Programa uređenja i održavanja mjesnog groblja za 2017.godinu
6. Izvješća o naplati općinskih poreza za 2017. godinu
7. Izvješća o naplati komunalne naknade i komunalnog doprinosa za 2017. godinu
8. Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Vela Luka za 2017. godinu
-  Opći i posebni dio i

-  Plan razvojnih programa

-  Obrazloženje uz Godišnji Izvještaj o izvršenju proračuna općine Vela Luka za 2017. Godinu

     9. Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama 

    10. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom redu

    11. Odluka o dopuni Plana i cjenika korištenja javnih površina na području Općine Vela Luka

    12. Zaključak o prihvaćanju Europske povelje o ravnopravnosti spolova žena i muškaraca na lokalnoj razini

Ad.1.
Potom je Predjsednik zamolio vijećnike da se prijave za postavljanje Vijećničkih pitanja i prijedloga.
Prijavilili su se kako slijedi:

Željka Gugić – izražava nezadovoljstvo pisanim odgovorom na pitanje koje je postavila na 7. sjednici, što je sa barkom kod hotela Posejdon koja onemogućava normalan rad Komunalca d.o.o., da li je učinjeno išta da se Komunalac d.o.o. registrira kao vodoopskrbljivač, da li smo konačno priključeni na NPKLM vodovod,

Vedran Dodig – da li su dobijena sredstva za rekonstrukciju Vrtića i VK Ošjak traži usmeno izvješće, malo sredstava dobijamo od EU fondova, što je sa nekretninom u Gradini da li je prodana, što je sa UPU Plitvine i Gradina,
Ivo Burmas – da li je učinjeno išta da se aplikacije pametno prometno redarstvo i „zakrpaj me“, trebalo bi prati kortelanu štradu kod peškarije jer se pruža smrad,

Boris Dragojević – uređenje ceste prema Humu nije urodilo plodom jer je opet sve zaraslo, primjedba na građevinske radove u sezoni koje izvode građevinari iz Blata, dodatna sredstva za uređenje ceste prema Humu,

Maja Barčot – primjedba da TZO nedjeljom ne radi popodne, pješaki prolazi na površinama ispred kafića i štandova, kada će biti u pogon puštena Trafo-stanica Centar,

Boris Žuvela – predlaže razmatranje smještanja autobusne stanice, zašto nije realizirano ograđivanje šetnice od „Ferala“ do „Alo, alo“, moguće je autobusno kamionskog terminala u poduzetničkoj zoni,

Đana Oreb – izlijevanje sukrvice i ribljih ostataka na trajektnom pristaništu, realizacija izgradnje trafo stanica).

Silvija Pećanac Bačić – koliko je priskrbljeno sredstava iz nacionalnih i EU fondova,
Tonko Barčot – pokrenuti uređenje starog plivališta, što je sa sjevernom zaobilaznicom, 

Tonko Gugić – primjedba na način kako se pokušala sanirati cesta „pri bandu“ te traži da se odgovorni pozovu da korektno saniraju cestu.

Načelnica je odgovorila na pitanja, a nezadovoljstvo su iskazali Boris Žuvela, Maja Barčot i Vedran Dodig.

Ad. 2.

Načelnica je ukratko obrazložila svoje Izvješće o radu od srpnja do prosinca 2017. Godine naglasivši da iako joj je to prvih šest mjeseci na funkciji Načelnice ipak može reći da je uz strulne službe ipak zadovoljna ostvarenim.

U raspravi je ispred kluba SDP- ovih vijećnika Tonko Barčot pohvalio rad i nastojanja načelnice koja je u prvih šest mjeseci pokazala i opravdala nadanje birača. Maja Barčot je ispred kluba vijećnika HDZ-a prigovorila je vijećniku Barčotu da je govorio više o karakternim osobinama nego o radu Načelnice. Vedran Dodig je naglasio da ipak nije sve tako sjajno budući ispada da smo osim Ražanca najnerazvijenija općina na moru.
Boris Žuvela prigovara Izvješću koje je grafički nečitljivo, ima gramatičkih grešaka i u pojedinim pasusima nerazumljivo. Tonko Gugić naglašava da je ipak neophodno dati onih „100 dana mandata“ za provjeru i uhodavanje u funkciju te smatra da je načelnica to korektno odradila.

Nakon glasanja Prihvaćeno je Izvješće Načelnice za period srpanj -prosinac 2017.  Godine.

Ad. 3. , 4. i 5. 
Nakon obrazloženja Pročelnika Upravnog odjela za gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti i kraćih rasprava o predmetnima vijećnici su usvojili:
- Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Vela Luka u 2017. godini
- Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vela Luka za 2017.godinu.
- Izvješće o izvršenju Programa uređenja i održavanja mjesnog groblja za 2017.godinu.

Ad.6. i 7.

Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Ana Jobst obrazložila je prijedloge Odluka a vijećnici su prema priloženim materijalima prihvatili:

- Izvješća o naplati općinskih poreza za 2017. godinu
- Izvješća o naplati komunalne naknade i komunalnog doprinosa za 2017. godinu
Ad. 8. 

Nakon obrazloženja Pročelnice Upravnog odjela za proračun i financije (Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Vela Luka za 2017. Godinu – Opći i posebni dio te Obrazloženje Izvještaja) i Pročelnika Upravnog odjela za gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti (Izvješće o izvršenju Plana razvojnih programa) doneseni su:
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Vela Luka za 2017. godinu
-  Opći i posebni dio i

-  Plan razvojnih programa

-  Obrazloženje uz Godišnji Izvještaj o izvršenju proračuna općine Vela Luka za 2017. Godinu.

A.9.

Obrazloženje vezano uz predmetnu Odluku dao je Pročelnik upravnog odjela za gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti te naglasio potrebu da se predmetna odluka donese s obzirom na Zakonske obaveze. Za primjenu predmetne odluke vjerovatno će trebati jedan probni period i upoznavanje javnosti sa obavezama. Nakon glasovanja predmetna je odluka donesena.

Ad. 10.

Budući su odredbe o kućnim ljubimcima sadržane u prethodno donesenoj odluci predmetna materija koja je bila regulirana Odlukom o komunalnom redu predloženom je odlukom korigirana na način da su brisane navedene odredbe iz Odluke o komunalnom redu.
Ad. 11. 

Nakon kraćeg obrazloženja o potrebi proširenja javne površine koja se može dati u najam za potrebe Vele spile donesena je Odluka o dopuni Plana i cjenika korištenja javnih površina na području Općine Vela Luka.

Ad.12.

Nakon obrazlođženja koje je dala Načelnica i kraće rasprave donesen je i Zaključak o prihvaćanju Europske povelje o ravnopravnosti spolova žena i muškaraca na lokalnoj razini kojim se obvezuje načelnicu da predmetnu povelju potpiše.

Završeno u 11. 40.

